
 
  

Spolek pro podporu waldorfské pedagogiky v Pardubicích z. s. 
  
  
  

Výroční zpráva o činnosti 

a hospodaření 

za rok 2024 
  
  

V Pardubicích 23. 1. 2025 
  
  
  

za výbor Spolku:                
František Darius   1. třída 
Nina Černíková   2. třída                           
Štěpánka Morávková  3. třída 
Denisa Dembická  4. třída                                
Renáta Maixnerová  5. třída 
Zdeněk Hodr   6. třída 
Jaroslav Míka   7. třída 
Petr Chlápek      8. třída 
Jana Princová   9. třída 
                                                    
 
za kontrolní komisi: 
 
Josef Šoltes   1. třída 
Kristína Udržalová  4. třída 
Hana Boháčová   7. třída 

 
 



  
 
  
 
Obsah: 
Základní údaje………………………………………………………………… str. 2 
Činnost Spolku………………………………………………………………… str. 3 
Kruhy……………………………………………………………………………….. str. 5 
Finanční zpráva…………………………………………………………….…. str. 6 
  
  
 
  
  
Základní údaje 
  
Název: 
Spolek pro podporu waldorfské pedagogiky v Pardubicích z.s. 
(dále jen Spolek) 
  
Sídlo: Gorkého 867, 530 02 Pardubice 
IČ: 60156031 
  
  

Výbor Spolku: 
František Darius 
Nina Černíková 
Štěpánka Morávková 
Denisa Dembická 
Renata Maixnerová 
Jaroslav Míka 
Petr Chlápek 
Jana Princová 
 
 
 
 
 

Kontrolní komise: 
Josef Šoltes   
Kristína Udržalová  
Hana Boháčová 
 
 
 
  



Hospodářka Spolku: 
Alexandr Dadák 
  

Koordinátorka Spolku 
Renata Maixnerová 

  
  

Činnost Spolku: 
1) 25. 1. 2024 proběhla výroční členská schůze Spolku, na 

které byl odsouhlasen rozpočet pro rok 2024, další 
členská schůze Spolku proběhla 5.6.2024. 

 
2) V roce 2024 se uskutečnila setkání třídních důvěrníků v 

termínech 8.2.2024, 18.3.2024, 18.4.2024, 10.10.2024 
Na setkáních probíhá výměna informací a diskuse o dění 
ve třídách, připravovaných akcí a pomoci. 

  
3) Probíhá nájem zahrady pro výuku zemědělských prací 

pro žáky a volnočasové aktivity. Nájem zahrady činí    
32 500,-Kč na rok. Poplatek za pronájem je 
kompenzován slevou ve stejné výši na pronájmech 
prostor školy pro pořádání kroužků Spolkem. 

 
4) Činnost Fondu pro pomoc rodinám ve finanční tísni 

(sociální fond). K 31. 12. 2024 je ve fondu 33 110,-Kč. 
 
Ze sociálního fondu bylo v roce 2024 celkovou částkou 
17 740,-Kč podpořeno 7 dětí naší WZŠ. 

  
5) Probíhaly pravidelné schůzky s kolegiem 2x ročně - 

9.5.2024 a 14.11.2024, kde se v tomto roce řešila 
spolupráce na pomoci s dofinancování zejména rozvoje, 
vzdělávání a mentoringu. Ná základě společných 
schůzek vznikl plán oblastí spolupráce. 

 



6) Spolek organizoval akci POSPOLU 2024 setkání 
waldorfského společenství. Tato pravidelná akce je 
určena k posilování waldorfského společenství, které 
tvoří rodiče, děti a učitelé WZŠ. 

 
7) Dne 19.10.2024 Spolek ve spolupráci se školou pořádal 

akci vzdělávací seminář W – akademie, která zahrnuje 
celodenní přednášky a workshopy. Cílem akce je 
poskytnout hlubší vhled do světa waldorfu pro veřejnost 
novým rodičům uvažujícím o vstupu do školy.  

 
8) Spolek pořádal ve škole pravidelný adventní jarmark, 

zahrnující tvořivé dílničky, prodejní stánky a vystoupení. 
Účelem akce je komunitní setkávání, společná práce a 
získávání finanční podpory pro sociální fond Spolku. 

 
6) Spolek se i v roce 2024 podílel finančně a podporou na 

chodu organizace Waldorfské lyceum v Pardubicích. 
Proběhla volba nové správní rady a novou ředitelkou se 
stala paní Zuzana Bařinková.  
 
Po jednáních členů spolku spolu s vedením WZŠ a 
zástupci Pardubického kraje jsme dostali možnost 
podílet se na přípravě vzdělávacího programu 
waldorfských tříd, které jsou v plánu od školního roku 
2026/27 na Gymnáziu Dašická Pardubice 

 
Činnosti příprav lycea jsou podrobněji uváděny v 
zápisech členských schůzí Spolku, případně v 
samostatných výstupech. 

 
7) Spolek nadále organizuje Kruhová setkání za účelem 

prohlubování vědomostí o principech Waldorfské 
pedagogiky a Anthroposofie.  

 



8) V rámci práce komunikačního kruhu vzniklo 1. číslo 
informačního zpravodaje Moderní Waldorfinky aneb 
Waldorfský svět očima dětí a rodičů. Vydávání pokračuje 
dalšími čísly. 

 
9) Finanční kruh - v rámci roku proběhlo několik setkání 

finančního kruhu, kde vznikla nová vize ve správě 
prostředků a financování vzdělávacích aktivit Spolku, 
která bude představena v roce 2025 

 
10) Kruh dokumentace připravil nové aktualizované verze 

stanov a vnitřních předpisů, které budou postupně v 
rámci dalších členských schůzí představeny k veřejné 
diskusi a připomínkování v roce 2025. 

  
11) Spolek organizuje ZÁJMOVÉ KROUŽKY pro žáky naší 

ZŠW. V roce 2024 byly kroužky přizpůsobeny aktuálním 
možnostem lektorů. Na provoz kroužků se podařilo 
získat dotaci z fondů Operačního programu Jan Amos 
Komenský Šablony pro neformální vzdělávání 
02_24_031 . 

 
12) V průběhu prázdnin roku 2024 Spolek pořádal 1x 

týdenní “Letní kemp” v družině ZŠW. 
 
13) S místní organizací Junák-Skaut pokračuje spolupráce 

na pronájmu a revitalizaci lesní chaty Tyrolský dům, 
která je k dispozici pro pobyty žáků a případně 
komunitních akcí rodičů ZŠW. 

 
14) Zúčastnili jsme se celostátního setkání W-Spolků v 

ZŠW Olomouc a Písek 
 
15) Spolek pokračuje v budování knihovny s nabídkou 

anthroposofické literatury pro rodiče žáků WZŠ. Od roku 
2025 se plánuje spuštění výpůjční vitríny ve vestibulu 
školy. 



Finanční zpráva 2024 
 

Spolek pro podporu waldorfské pedagogiky v Pardubicích z. s. hospodařil v 
roce 2024 s kladným zůstatkem. 
 
Částka ke schválení členskou schůzí je 597 186 Kč 
 
*Finanční částka je ovlivněná fiskálním obdobím kalendářního roku 
oproti fungování školy ve školním roce a s tím spojenou 
ekonomikou, dále pak přijatou dotací z veřejných zdrojů v částce 
532 000,-Kč na podporu neformálního vzdělávání a mimoškolních 
aktivit. 
  
 
 
Finanční údaje zpracoval Alexandr Dadák – hospodář Spolku 
Zprávu sestavil a doplnil Petr Chlápek. 
 
 
 
 



 

PŘÍJMY (v Kč) Pokladna Kroužkový účet Spolkový účet Fond vzdělávání a 
udržitelnosti CELKEM Poznámka 

Materiál     0,00  

Zboží 520,00    520,00 Knihy 

Služby  533 330,00 34 753,00 29 800,00 597 883,00 Jarmarky, kurzovné 

Dotace  532 000,00   532 000,00  

Člen. příspěvky   537 500,86  537 500,86  

Dary     0,00  

Převod   57 399,00 91 644,00 393 600,00 542 643,00 Převod do fondu vzdělávání a udržitelnosti 

CELKEM PŘÍJMY 520,00 1 122 729,00 663 897,86 423 400,00 2 210 546,86  
 

 
     

VÝDAJE (v Kč) Pokladna Kroužkový účet Spolkový účet Fond vzdělávání a 
udržitelnosti CELKEM Poznámka 

Materiál  22 924,88   22 924,88  

Zboží   23 908,00  23 908,00 Knihy, výtvarné potřeby, ostatní 

Služby  137 560,06 178 531,00 157 043,94 473 135,00 Pronájmy, semináře, turnaje, pojištění 

Mzdy  422 049.00 68 460,00  490 509,00 Lektoři, koordinátor spolku, hospodář 

Dary ZŠW, podpora     0,00  

Člen. příspěvky AWŠ   69 900,00  69 900,00 * poplatek za žáka do asociace WŠ 

Sociální fond   17 740,00  17 740,00 * výplata podpory ze Sociálního fondu 

Převod 13 044,00 78 600,00 423 600,00  515 244,00 Převod do fondu vzdělávání a udržitelnosti 

CELKEM VÝDAJE 13 044,00 661 133,94 782 139,00 157 043,94 1 613 360,88  

 
Příjmy celkem 2 210 546,86 Kč 
Výdaje celkem 1 613 360,88 Kč 

 



 
 
 
 
 
Výsledek hospodaření  597 185,98 Kč 
 

 
 

SOUHRN (v Kč) Pokladna Kroužkový účet Spolkový účet Fond vzdělávání a 
udržitelnosti CELKEM 

Počáteční stav 
k 1.1.2024 12 524,00 446 997,28 524 863,98 38 023,35 1 022 408,61 

Příjmy 520,00 1 122 729,00 663 897,86 423 400,00 2 210 546,86 

Výdaje 13 044,00 661 133,94 782 139,00 157 043,94 1 613 360,88 

Konečný stav 
k 31.12.2024 0,00 908 592,34 406 622,84 304 379,41 1 619 594,59 

 


	Výroční zpráva o činnosti 
	a hospodaření 
	za rok 2024 
	Činnost Spolku: 


